АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕБАКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
СЕВЕРНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.11.2019                                      с. Чебаки                                               № 129
О внесении изменений в постановление администрации Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области от 06.06.2018 № 36
администрация Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в муниципальную программу  «Об утверждении муниципальной программы «Об  обеспечении  мер пожарной безопасности на территории  Чебаковского   сельсовета Северного района Новосибирской области на 2018-2020 годы» утвержденную постановлением администрации  от 06.06.2018 № 36 «Об  обеспечении  мер пожарной безопасности на территории  Чебаковского   сельсовета Северного района Новосибирской области на 2018-2020 годы» следующие изменения:
1.  Перечень мероприятий муниципальной Программы «Об обеспечении мер пожарной безопасности на территории Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области на 2018-2020 годы»
изложить в следующей редакции согласно приложению.
2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Вестник Чебаковского сельсовета»  и разместить на официальном сайте администрации Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области.

Глава Чебаковского сельсовета
Северного района Новосибирской области                                     Семенов В.А.

Приложение
к муниципальной Программе « Об обеспечения пожарной безопасности на территории  Чебаковского сельсовета Северного района  на 2018-2020 годы»
ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий муниципальной Программы
«Об обеспечении мер пожарной безопасности на территории Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области на 2018-2020 годы»

	№
п/п
	Содержание мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Сроки исполнения

	Источники финансирования

	2018
	2019
	2020

	1.
	Предупреждение пожаров, обучение населения района правилам пожарной безопасности, в том числе:
- объектов образования и детских учреждений;
- объектов здравоохранения;
- объектов культуры и социального назначения;
- жилого фонда.
	Глава Чебаковского сельсовета Семенов В.А., специалист  Симаева О.В.
	2018-2020
	Без финансирования
	_
	_
	_

	2.
	 Обновление информационных стендов по пожарной безопасности
	специалист Симаева О.В.
	2018-2020
	Без финансирования
	_
	_
	_

	3.
	Оснащение территории общего пользования первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем
	Глава Чебаковского сельсовета Семенов В.А., директор ЖКХ Ликаровский А.В.
	2018-2020
	Местный бюджет
сельского поселений
	0,0
	0,0
	5,0

	4.
	Содержание источников противопожарного водоснабжения, а также обеспечение подъездных путей к нему
	Директор ЖКХ Ликаровский А.В.
	2018-2020
	Местный бюджет сельских поселений
	по факту
	по факту
	по факту

	5.
	Проверка пожарной безопасности помещений, зданий жилого сектора.

	Глава Чебаковского сельсовета Семенов В.А., директор ЖКХ Ликаровский А.В.,
специалист Симаева О.В.
	2018-2020
Весь период
	Без финансирования
	_
	_
	_

	6.
	Контроль за состоянием пожарных гидрантов

	Директор ЖКХ Ликаровский А.В.
	2018-2020
Весь период
	Без финансирования
	_
	_
	_

	7.
	Устройство и содержание в исправном состоянии защитных минерализованных полос на опасных участках перехода лесных пожаров
	Глава Чебаковского сельсовета Семенов В.А., директор ЖКХ Ликаровский А.В.
	2018-2020
Осенью
	Местный бюджет района
	0,0
	0,0
	18,0

	Областной бюджет
	-
	-
	-

	8.
	Установление особого противопожарного режима в случае повышения пожарной опасности
	Глава Чебаковского сельсовета Семенов В.А.,
	2018-2020
	Не
требуется
	_
	_
	_

	9.
	Создание условий для организации добровольной пожарной охраны
	Глава Чебаковского сельсовета Семенов В.А., директор ЖКХ Ликаровский А.В.,
специалист Симаева О.В.
	2018-2020
	Местный бюджет сельских поселений
	по факту
	по факту
	по факту

	Итого по разделу
	-
	2018-2020
	-
	0,0
	0,0
	23,0